Протокол № 9 заседания ШВР от 07.05.2024г
Присутствовали:
1. Кононенко Юлия Ильинична - директор,
2. Евсеенко Ольга Ивановна - заместитель директора, руководитель ШМО классных

руководителей, руководитель штаба воспитательной работы.
3. Минаева Людмила Ивановна -  заместитель директора.
4. Гончарова Наталья Викторовна - советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями.
5. Нарзиева Екатерина Анатольевна -  педагог-психолог.
6. Холодняк Елена Анатольевна -  социальный педагог.
7. Силедская Татьяна Владимировна - школьный библиотекарь.
8. Чернышева Анна Владимировна- руководитель спортивного клуба «Донцы».
9. Соловьева Алла Васильевна -  педагог-организатор.
10. Тетющенко Лариса Александровна -  руководитель музея МБОУ Волошинская СОШ

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседания ШВР (протокол N 8).
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями накануне летних

каникул.
3. Об организации работы ШВР в летний период, реализации программы «Лето -  2024»
4. О подготовке праздника «Последний звонок», праздновании Дня защиты детей.

По первому вопросу слушали заместителя директора школы Минаеву Л.И., которая
выступила с результатами выполнения решений протокола № 8 заседания ШВР.

По второму вопросу слушали заместителя директора школы Евсеенко О.И., которая
представила тематику проведения классных часов и родительских собраний: безопасность детей
на воде и природе, соблюдение Закона №346 ЗС.

Классным руководителям провести классные часы до конца мая, отразить инструктажи в
журналах.

Родительские собрания провести до конца мая 2024 года. Результаты отразить в
протоколах родительских собраний.

По третьему вопросу слушали заместителя директора школы Евсеенко О.И., которая
познакомила с планом работа ШВР в летний период 2022-2023 уч.года.

Июнь (Результаты проведения форм летней занятости детей;
проведение праздников: вручение аттестатов выпускникам 9, 11 классам).
Июль (Результаты работы по организации летнего отдыха и занятости учащихся в июле).
Август (Организационное заседание-анализ работы ШВР за 2022-2023 уч. г. и обсуждение

плана работы ШВР на 2023- 2024 уч. год).
По четвертому вопросу слушали педагога-организатора Соловьеву А. В. Которая
представила план проведения праздника «Последний звонок» и «День защиты детей».

Решили:
1. Результаты работы по выполнению решений протокола №8 заседания ШВР считать

удовлетворительными.
2. Утвердить даты и тематику проведения классных часов и родительских собраний.
3. Утвердить план работа'
4. Утвердить план прове,

зё^^и^дтериод 2023-2024 уч. года
опЫ //й"- V

защиты детей».

Председатель

Секретарь

(й^сий праздника «Последний звонок» и «День
•S. 'о  \ \

/Кононенко Ю.И./

/Минаева Л.И./